第１号様式（第９条関係）
年  月  日

高知市保健所長 様

                申請者 住  所

氏  名

生年月日       年  月  日

電話番号

公衆浴場営業許可申請書

公衆浴場法第２条第１項の規定により公衆浴場の営業の許可を受けたいので，次のとお

り関係書類を添えて申請します。

公
衆
浴
場

所 在 地

名 称                  （電話番号）

種 類 一般公衆浴場・その他の公衆浴場（            ）

営業開始予定年月日 年   月   日

注１ 添付書類

⑴ 法人の場合は，定款又は寄附行為の写し及び登記事項証明書

⑵ 申請者以外の者が所有する土地又は建物を使用するときは，その者の使用承諾書

⑶ 一般公衆浴場のときは，その周囲300メートル以内の見取図並びに最寄りの一般

公衆浴場の名称及びその一般公衆浴場までの距離を明らかにした書類

⑷ その他の公衆浴場のときは，位置図

⑸ 営業施設の平面図

    ア 循環式浴槽を設置する場合にあっては，浴槽，集毛器，消毒装置，ろ過器，加

温装置等の循環配管の系統を示した図面を含む。

    イ 気泡発生装置，ジェット噴射装置等微小な水粒を発生させる設備を設置する場

合にあっては，空気取入口及び配管の系統を示した図面を含む。

⑹ 温泉を利用する公衆浴場のときは，温泉法（昭和23年法律第125号）の規定によ

る温泉の利用許可書の写し

   ⑺ 建築基準法（昭和25年法律第201号）による建築確認が必要な建築物のときは同

法第７条第５項の規定による建築物の検査済証の写し又は同法第７条の６第１項た

だし書の規定に基づく仮使用認定通知書の写し

⑻ 蒸気又は熱気を使用する公衆浴場のときは，消防関係の法令に基づく消防用設備

等が完備していることを証明する消防機関が発行する書類（興行場等防火安全性に

関する通知書）

２ その他の公衆浴場のときは，「公衆浴場」欄の「種類」の括弧内に温泉利用施設，

健康ランド，サウナ風呂，個室付浴場等の区別を記入すること。

３ 温泉の含有物質又は医薬品等を原料とした薬湯を使用する公衆浴場のときは，別紙

１にその含有物質又は医薬品等の名称等を記入すること。

  ４ 営業施設の構造設備の仕様については，別紙２に記入すること。

法人にあっては，主たる事務所の所在地，
名称，代表者の職・氏名及び電話番号

別紙１

含有物質又は医薬品等の名称等

名 称  効 能

成 分  禁 忌 症

用 法  入 浴 方 法

用 量  入 浴 上 の 注 意

注 公の機関が発行したその含有物質の分析表若しくはその成分に関する証明書又はその

医薬品等の製造元を明らかにした書類を添付すること。

別紙２

営業施設の構造設備の仕様書

 男   性 女   性

浴

室

床 の 材 質

洗 い 場 の 面 積 ｍ2 ｍ2

浴 槽 の 面 積 箇所    ｍ2 箇所    ｍ2

開 閉 式 の 窓 有（  箇所）・無 有（  箇所）・無

換 気 設 備 有 ・ 無 有 ・ 無

給 水 栓 間隔   cm    個 間隔   cm    個

給 湯 栓 間隔   cm    個 間隔   cm    個

照 明 設 備    個    個

脱

衣

室

床 の 面 積 ｍ2 ｍ2

開 閉 式 の 窓 有（  箇所）・無 有（  箇所）・無

換 気 設 備 有 ・ 無 有 ・ 無

衣類その他の保管設備
ロッカー     人分

棚        人分

ロッカー     人分

棚        人分

照 明 設 備    個    個

サ

ウ

ナ

室

床 の 面 積 ｍ2 ｍ2

材

質

天 井

内 壁

床

温 度 計 等 温度計・温度調節装置 温度計・温度調節装置

内 部 を 見 通 す 窓 有 ・ 無 有 ・ 無

そ

の

他

の

設

備

屋 外 の 浴 槽 の 面 積 箇所    ｍ2 箇所    ｍ2

下 足 場 の 照 明    個    個

便 所
大   個，

小   個，
兼  個

大   個，

小   個，
兼  個

休 憩 室 の 面 積 ｍ2 ｍ2

使 用 水 水道水・井戸水・温泉 水道水・井戸水・温泉

ろ 過 器
型 式

能 力       ｍ３／ｈ

型 式

能 力      ｍ３／ｈ

消 毒 装 置 有 ・ 無 有 ・ 無